solaires et branchement sur réseau de la NIGELEC), la réalisation de 2 bassins de refroidissement 

de 100 m3 et leurs raccordements aux canaux principaux, la construction des bâtiments 

d’exploitation du périmètre et les travaux de protection du bassin versant.  

Le coût total des travaux est estimé à Cinq milliards vingt-quatre millions neuf cent soixante-dix-

huit mille trois cent vingt et un (5 024 978 321) F CFA en Hors Taxes soit un coût à l’hectare net 

aménagé de Six millions six cent quatre-vingt-dix-neuf mille neuf cent soixante-onze (6 699 971) F 

CFA.  

Analyse de l’état initial du site et son environnement  

Le sous projet est localisé à IBOHAMANE, dans la Commune Rurale d’Ibohamane. Cette zone à 

un climat nord – sahélien caractérisé par : une saison pluvieuse qui s’étend de Juin à septembre,

[...]

including solar fields and connection to the NIGELEC grid), the construction of 2 cooling basins 
of $100 \text{ m}^3$ and their connection to the main canals, the construction of perimeter 
operation buildings and watershed protection works. 
The total cost of the works is estimated at Five billion twenty-four million nine hundred seventy-
eight thousand three hundred twenty-one (5,024,978,321) F CFA excluding taxes, which is a cost 
per net developed hectare of Six million six hundred ninety-nine thousand nine hundred seventy-
one (6,699,971) F CFA. 

Analysis of the Initial State of the Site and its Environment 

The sub-project is located in IBOHAMANE, in the Rural Commune of Ibohamane. This area has a 
north-Sahelian climate characterized by: a rainy season extending from June to September, a cold

[...]

Le coût total des travaux de réhabilitation du périmètre irrigué de IBOHAMANE est estimé à Cinq 
milliards vingt-quatre millions neuf cent soixante-dix-huit mille trois cent vingt et un (5 024 978 321) 
F CFA en Hors Taxes soit un coût à l’hectare net aménagé de Six millions six cent quatre-vingt-dix-
neuf mille neuf cent soixante-onze (6 699 971) F CFA.  

1.3. Détermination des limites géographiques 

La délimitation de la zone d’impacts des activités du sous-projet vise à appréhender l’ensemble des 
impacts susceptibles d’être générés. Ainsi, trois (3) principales zones d’impacts ont été identifiées :